
 

 

 

Uchwała nr 31/2012 
Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Dolnośląskiego 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
z dnia 20 września 2012 r. 

 

 

w sprawie warunkowej opinii na temat Strategii wdrażania projektu innowacyjnego                         

pn. „Wypracowanie skutecznych metod aktywizacji zawodowej i społecznej niepełnosprawnych” 

realizowanego w ramach Priorytetu VI komponentu regionalnego PO KL przez Fundację Edukacji 

Europejskiej. 

 

Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Dolnośląskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Dolnośląskiego wyraża opinię warunkową w sprawie 

Strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego pn. „Wypracowanie skutecznych metod 

aktywizacji zawodowej i społecznej niepełnosprawnych”, realizowanego przez Fundację Edukacji 

Europejskiej  w ramach Priorytetu VI komponentu regionalnego PO KL i rekomenduje Instytucji 

Organizującej Konkurs warunkową akceptację w/w Strategii. Warunek dotyczy wprowadzenia 

następujących zmian: 

 

1. Dostosowanie celów szczegółowych do celu głównego, 

2. Doprecyzowanie i uszczegółowienie uzasadnienia dalszej potrzeby realizacji projektu, 

3. Uzupełnienie opisu innowacji, 

4. Dostosowanie wstępnych wersji produktów cząstkowych projektu innowacyjnego pod 

względem funkcjonalności w kontekście ich użytkowników,  

5. Doprecyzowanie  wskaźników dotyczących monitoringu, ewaluacji, zmian jakościowych oraz 

określenie celu i sposobu ich pomiaru, 

6. Uszczegółowienie opisu sposobu testowania i zapewnienie odpowiedniej grupy testującej, 

7. Rozszerzenie działania w ramach mainstreamingu horyzontalnego i wertykalnego, 

8. Uzupełnienie strategii o analizę ryzyka, 



 

 

9. Uwzględnienie w strategii promocji i lobbingu proponowanych produktów u szerszej grupy 

adresatów, 

10. Uzupełnienie strategii o wstępne szacunki dotyczące kosztów utworzenia i funkcjonowania 

Centrum 5i. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Piotr Klag 

Przewodniczący  Regionalnej Sieci Tematycznej  

Województwa Dolnośląskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr 32/2012 
Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Dolnośląskiego 

W ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Z dnia 20 września 2012 r. 

 
 

Strategia wdrażania projektu innowacyjnego „Wypracowanie skutecznych metod aktywizacji 
zawodowej i społecznej niepełnosprawnych” przedstawiona przez Fundacje Edukacji Europejskiej nie 
została poprawnie przygotowana pod względem metodycznym i metodologicznym. Wnioskodawca 
przygotowując strategię wdrażania w/w projektu powinien zastosować się do treści „instrukcji 
strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego: oraz wytycznych Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego i rekomendacji Krajowej Instytucji Wspomagającej. 
 
Po zapoznaniu się z treścią opinii eksperta Członkowie RST podjęli decyzje o warunkowej akceptacji 
strategii wdrażania projektu innowacyjnego „Wypracowanie skutecznych metod aktywizacji 
zawodowej i społecznej niepełnosprawnych”. Członkowie RST WD zgodzili się z opinią Ekspertki, 
która zauważyła że strategia wymaga doprecyzowania celów szczegółowych do celu głównego 
ponieważ brzmienie celu głównego określone w strategii wdrażania projektu innowacyjnego zgodnie 
z zaleceniami KIW powinno być tożsame z brzmieniem określonym we wniosku o dofinansowanie. 
Pani Ekspert zwróciła również uwagę, że strategia wymaga doprecyzowania i uszczegółowienia 
uzasadnienia dalszej potrzeby realizacji projektu ponieważ obecne uzasadnienie nie zawiera 
szczegółowych wyników badań uzasadniających taką potrzebę. Członkowie RST zaznaczyli, że 
strategia wymaga poprawy w punkcie dotyczącym opisu innowacji. Beneficjent na chwilę obecną nie 
wskazuje rzeczowo na czym polega proponowane rozwiązanie/podejście innowacyjne i czym różni się 
od dotychczas stosowanego. Nie przedstawia również wiodącego wymiaru innowacyjności. 
Dodatkowo nie opisuje jakie działania są podejmowane wobec grupy docelowej. Nie odniósł się 
również do wymiaru innowacyjności produktu ( tj. wymiaru uczestnika projektu/problemu/formy 
wsparcia), zgodnie z Wytycznymi Ministra Rozwoju Regionalnego w zakresie wdrażania projektów 
innowacyjnych i współpracy ponadnarodowej w ramach PO KL. Członkowie RST zgodzili się z Panią 
Ekspert, że strategia wymaga doprecyzowanie wstępnych wersji produktów cząstkowych projektu 
pod względem funkcjonalności w kontekście ich użytkowników. Beneficjent nie przedstawił 
szczegółowo co będzie stanowić produkt finalny oraz jego produkty cząstkowe. Brakuje także 
szczegółowego opisu, komu ma służyć produkt finalny np. w skali obszaru realizacji 
projektu/regionu/kraju. Pani Ekspert zaznaczyła że w strategii nie wskazano liczby użytkowników 
produktu w poszczególnych wymiarach (docelowym, upowszechniania, włączania, testowania). Pani 
Barbara Matysiak zauważyła, że strategia wymaga doprecyzowania wskaźników dotyczących 
monitoringu i ewaluacji, zmian jakościowych oraz określenia celu i sposobu ich pomiaru. Pani Ekspert 
poinformowała, że w treści strategii występują braki precyzyjnego określenia mierników odnoszących 
się do monitoringu w fazie testowania. Dodała, że Beneficjent przedstawił ogólnie zadania w zakresie 
ewaluacji zewnętrznej. Zasady wyboru wykonawcy ewaluacji zewnętrznej nie zostały konkretnie 
określone. Ponadto w strategii brakuje dokładnego opisu sposobu jej przeprowadzania. Członkowie 
RST WD uznali, że strategia wymaga uszczegółowienia opisu sposobu testowania oraz zapewnienia 
odpowiedniej grupy testującej. Pani Ekspertka zauważyła, że opis testowania nie zawiera wszystkich 
wymaganych elementów. Beneficjent nie przedstawił prawidłowego sposobu doboru grup 
docelowych oraz przebiegu testowania. Zaznaczyła, że mimo iż przedstawiono grupę użytkowników 
na etapie testowania, to nie wskazano kryteriów jej doboru. Pani Ekspert wraz z Członkami RST doszli 



 

 

do wniosku, że strategia wymaga  rozszerzenia działań w ramach mainstreamingu horyzontalnego i 
wertykalnego. Pani Barbara Matysik zarekomendowała by w przypadku w/w projektu, którego celem 
jest wypracowanie rozwiązań o charakterze modelowym, uwzględnienie znaczenia mainstreamingu 
wertykalnego polegało na  inicjowaniu zmian o charakterze administracyjnym, politycznym, prawnym 
oraz angażowaniu otoczenia politycznego i decydentów różnych szczebli do włączania produktów 
projektu do systemu wpływającego lub współtworzącego główny nurt polityki. Pani Ekspert 
zauważyła, że strategia w punkcie mówiącym o analizie ryzyka wymaga doprecyzowania. Zaznaczyła, 
że brakuje opisu systemu pomiaru, kontrolowania i nadzorowania wystąpienia ryzyka. Członkowie 
RST uznali, że konieczne jest uwzględnienie w strategii promocji i lobbingu proponowanych 
produktów u szerszej grupy adresatów. Ogólne wskazanie adresatów włączania do głównego nurtu 
polityki, nie obejmuje wszystkich potencjalnych interesariuszy. Ponadto plan działań nie zapewnia 
dotarcia w regionie do wszystkich kluczowych osób i instytucji w zakresie podejmowania i wdrażania 
decyzji z zakresu polityki zatrudnienia. Na zakończenie Sieć uznała, że strategia wymaga uzupełnienia 
o wstępne koszty utworzenia i funkcjonowania Centrum 5i. Na chwilę obecną produkt cząstkowy pt. 
„Metody aktywizacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych wg koncepcji Centrum 5i” nie 
zawiera oszacowanych kosztów funkcjonowania tego, że Centrum. 
 


